
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 96 del 09/06/2017 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019 AI SENSI 
DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000) 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di giugno, con inizio alle ore 
14:10, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x

geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x

p.i. Antonio Campanella Assessore x

rag. Giovanni Romanazzi Assessore x

5 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 in data 29.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2017/2019 
– (ART. 170, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE.”, corredata dal parere del 
Collegio dei revisori dei conti; 
 
Visto l’atto di Consiglio Comunale n. 26 in data 16.09.2016, esecutivo ai sensi di legge, di presa 
d’atto della suddetta deliberazione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 29.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2017/2019; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 29.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 43 in data 30.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) e il Piano degli Obiettivi 2017 
– 2019; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 94 in data 09.06.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano della Performance 2017-2019; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 in data 09.06.2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata effettuata una variazione d’urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019 ex art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover apportare al Piano esecutivo di gestione 2017/2019 le conseguenti variazioni; 
 
Ricordato che: 

• l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011); 

• ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, 
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in 
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 

• nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello 
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono 
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
A votazione unanime e palese 

 

 
DELIBERA 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 
di cui all’allegato prospetto A, parte integrante e sostanziale del presente atto,  relative alla 
quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati; 

2. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di settore I, VI e VII; 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica:  Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 07/06/2017 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 07/06/2017 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to prof .  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:_________ 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

22/06/2017 al 07/07/2017. 

Castellana Grotte, 22/06/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                         f.to dott. Cosimo Cardone 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 09/06/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, _______________ 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Allegato n.8

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Allegato  delibera di variazione del bilancio - Variazioni PEG
data   n.protocollo 

Rif. delibera del ORGANO DELIBERANTE del  n. 

al D.Lgs 118/2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         124.00 LITI,ARBITRAGGI,RISARCIMENTI,ECC.-PRESTAZIONI DI
SERVIZIO. previsione di competenza

previsione di cassa

338.814,15
305.152,25

424.314,15
305.152,25
338.814,15

424.314,15

Capitolo

01.02-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

338.814,15
305.152,25
424.314,15

0,00
0,00

0,00
0,00

338.814,15
305.152,25
424.314,15

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

338.814,15
305.152,25
424.314,15

0,00
0,00

0,00
0,00

338.814,15
305.152,25
424.314,15

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         218.00 OROLOGI PUBBLICI-MANUTENZIONE IMPIANTO.
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.000,00

120,00
120,00

880,00
880,00

0,00

1.000,00 0,00
0,00

Capitolo

01.05-1.03

residui presunti 

         224.06 ASSICURAZIONI IMMOBILI COM.LI.
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.600,00

0,00
0,00

2.720,00
2.720,00

0,00

2.600,00 120,00
120,00

Capitolo

01.05-1.10

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.600,00
3.600,00

120,00
120,00

120,00
120,00

0,00
3.600,00
3.600,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.600,00
3.600,00

120,00
120,00

120,00
120,00

0,00
3.600,00
3.600,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

Programma 6 Ufficio tecnico

         254.00 STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO DI
PROFESSIONISTI ESTERNI. previsione di competenza

previsione di cassa

39.901,28
156.090,24

25.000,00
25.000,00

164.901,28
131.090,24
39.901,28

189.901,28 0,00
0,00

Capitolo

01.06-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

39.901,28
156.090,24
189.901,28

0,00
0,00

25.000,00
25.000,00

39.901,28
131.090,24
164.901,28

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

39.901,28
156.090,24
189.901,28

0,00
0,00

25.000,00
25.000,00

39.901,28
131.090,24
164.901,28

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 0,00

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

378.715,43
464.842,49
617.815,43

120,00
120,00

25.120,00
25.120,00

378.715,43
439.842,49
592.815,43

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         756.00 MANIFESTAZIONI VARIE:SPESE PER SUPPORTO LOGISTICO,  
ECC. previsione di competenza

previsione di cassa

1.100,00
2.500,00

0,00
0,00

28.600,00
27.500,00
1.100,00

3.600,00 25.000,00
25.000,00

Capitolo

05.02-1.03

residui presunti 

         757.00 TRASFERIMENTO ALLA SOCITA' GROTTE  PROGETTO
CROSSING ARTS CAP. E. 144 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

94.000,00
94.000,00

0,00

0,00 94.000,00
94.000,00

Capitolo

05.02-1.04

residui presunti 

         757.03 TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI PROGETTO CROSSING
ARTS CAP. ENTRATA 144 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

80.336,00
80.336,00

0,00

0,00 80.336,00
80.336,00

Capitolo

05.02-1.04

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.100,00
2.500,00
3.600,00

199.336,00
199.336,00

0,00
0,00

1.100,00
201.836,00
202.936,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.100,00
2.500,00
3.600,00

199.336,00
199.336,00

0,00
0,00

1.100,00
201.836,00
202.936,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.100,00
2.500,00
3.600,00

199.336,00
199.336,00

0,00
0,00

1.100,00
201.836,00
202.936,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

        1018.00 RESTITUZIONE SOMME ALLA REGIONE POR PUGLIA 2000/06.
AVANZO DERIVANTE DA TRASFERIMENTI REG.LI previsione di competenza

previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

23.480,98
23.480,98

0,00

0,00 23.480,98
23.480,98

Capitolo

08.02-1.04

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

23.480,98
23.480,98

0,00
0,00

0,00
23.480,98
23.480,98

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

23.480,98
23.480,98

0,00
0,00

0,00
23.480,98
23.480,98

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00

Pagina 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

23.480,98
23.480,98

0,00
0,00

0,00
23.480,98
23.480,98

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

         358.01 FONDO DI RISERVA DI CASSA
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

23.480,98
0,00

276.519,02
0,00
0,00

300.000,00 0,00
0,00

Capitolo

20.01-1.10

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

300.000,00
0,00
0,00

0,00
23.480,98

0,00
0,00

276.519,02

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

300.000,00
0,00
0,00

0,00
23.480,98

0,00
0,00

276.519,02

Totale Programma 1 Fondo di riserva 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

300.000,00
0,00
0,00

0,00
23.480,98

0,00
0,00

276.519,02

TOTALE MISSIONE 20 Fondi da ripartire 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

379.815,43
467.342,49
921.415,43

222.936,98
222.936,98

25.120,00
48.600,98

379.815,43
665.159,47

1.095.751,43

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo          144.00 CONTRIB.REG.LE LO SPETTACOLO DAL VIVO E LE
RESIDENZE ARTISTICHE PROGETTO CROSSING ARTS CAP.

0,00
0,00
0,00

174.336,00
174.336,00

0,00
0,00 174.336,00

174.336,00
0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

174.336,00
174.336,00

0,00
0,00

0,00
174.336,00
174.336,00

Totale Categoria 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

174.336,00
174.336,00

0,00
0,00

0,00
174.336,00
174.336,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

174.336,00
174.336,00

0,00
0,00

0,00
174.336,00
174.336,00

Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

174.336,00
174.336,00

0,00
0,00

0,00
174.336,00
174.336,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 576.512,15 576.512,15

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 805.636,60 805.636,60

Utilizzo avanzo d'aministrazione 23.480,98 23.480,98

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.382.148,75

0,00
197.816,98
174.336,00

0,00
0,00

0,00
1.579.965,73

174.336,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

0,00

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2018

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         124.00 LITI,ARBITRAGGI,RISARCIMENTI,ECC.-PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

previsione di competenza 88.519,14 25.000,00 63.519,140,00
01.02-1.03

previsione di competenza 88.519,14 0,00 25.000,00 63.519,14Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 88.519,14 0,00 25.000,00 63.519,14Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         218.00 OROLOGI PUBBLICI-MANUTENZIONE IMPIANTO. previsione di competenza 500,00 500,00
01.05-1.03

         224.06 ASSICURAZIONI IMMOBILI COM.LI. previsione di competenza 2.550,00 2.550,00
01.05-1.10

previsione di competenza 3.050,00 0,00 0,00 3.050,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 3.050,00 0,00 0,00 3.050,00Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

         254.00 STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO DI
PROFESSIONISTI ESTERNI.

previsione di competenza 0,00 0,00
01.06-1.03

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 91.569,14 0,00 25.000,00 66.569,14TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         756.00 MANIFESTAZIONI VARIE:SPESE PER SUPPORTO LOGISTICO,  
ECC.

previsione di competenza 2.500,00 0,00 27.500,0025.000,00
05.02-1.03

         757.00 TRASFERIMENTO ALLA SOCITA' GROTTE  PROGETTO
CROSSING ARTS CAP. E. 144

previsione di competenza 0,00 0,00 127.000,00127.000,00
05.02-1.04

         757.03 TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI PROGETTO CROSSING
ARTS CAP. ENTRATA 144

previsione di competenza 0,00 0,00 151.336,00151.336,00
05.02-1.04

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2018

VARIAZIONI

previsione di competenza 2.500,00 303.336,00 0,00 305.836,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.500,00 303.336,00 0,00 305.836,00Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenza 2.500,00 303.336,00 0,00 305.836,00TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

        1018.00 RESTITUZIONE SOMME ALLA REGIONE POR PUGLIA 2000/06.
AVANZO DERIVANTE DA TRASFERIMENTI REG.LI

previsione di competenza 0,00 0,00
08.02-1.04

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

         358.01 FONDO DI RISERVA DI CASSA previsione di competenza 0,00 0,00
20.01-1.10

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 20 Fondi da ripartire

previsione di competenza 94.069,14 303.336,00 25.000,00 372.405,14TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenzaCapitolo          144.00 CONTRIB.REG.LE LO SPETTACOLO DAL VIVO E LE 0,00 278.336,00 0,00 278.336,00
2.101.02

previsione di competenza 0,00 278.336,00 0,00 278.336,00Totale Categoria 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenzaTotale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 278.336,00 0,00 278.336,00

previsione di competenzaTrasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00 278.336,00 0,00 278.336,00

previsione di competenza 0,00 278.336,00 0,00 278.336,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 24.990,02 24.990,02

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 100.000,00 100.000,00

Utilizzo avanzo d'aministrazione

previsione di competenza 124.990,02 278.336,00 0,00 403.326,02TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2019

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

         124.00 LITI,ARBITRAGGI,RISARCIMENTI,ECC.-PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

previsione di competenza 88.557,00 25.000,00 63.557,000,00
01.02-1.03

previsione di competenza 88.557,00 0,00 25.000,00 63.557,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 88.557,00 0,00 25.000,00 63.557,00Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         218.00 OROLOGI PUBBLICI-MANUTENZIONE IMPIANTO. previsione di competenza 500,00 500,00
01.05-1.03

         224.06 ASSICURAZIONI IMMOBILI COM.LI. previsione di competenza 2.550,00 2.550,00
01.05-1.10

previsione di competenza 3.050,00 0,00 0,00 3.050,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 3.050,00 0,00 0,00 3.050,00Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

         254.00 STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO DI
PROFESSIONISTI ESTERNI.

previsione di competenza 0,00 0,00
01.06-1.03

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza 91.607,00 0,00 25.000,00 66.607,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         756.00 MANIFESTAZIONI VARIE:SPESE PER SUPPORTO LOGISTICO,  
ECC.

previsione di competenza 2.500,00 0,00 27.500,0025.000,00
05.02-1.03

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2019

VARIAZIONI

         757.00 TRASFERIMENTO ALLA SOCITA' GROTTE  PROGETTO
CROSSING ARTS CAP. E. 144

previsione di competenza 0,00 0,00 110.000,00110.000,00
05.02-1.04

         757.03 TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI PROGETTO CROSSING
ARTS CAP. ENTRATA 144

previsione di competenza 0,00 0,00 137.336,00137.336,00
05.02-1.04

previsione di competenza 2.500,00 272.336,00 0,00 274.836,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.500,00 272.336,00 0,00 274.836,00Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenza 2.500,00 272.336,00 0,00 274.836,00TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

        1018.00 RESTITUZIONE SOMME ALLA REGIONE POR PUGLIA 2000/06.
AVANZO DERIVANTE DA TRASFERIMENTI REG.LI

previsione di competenza 0,00 0,00
08.02-1.04

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 1 Fondo di riserva

         358.01 FONDO DI RISERVA DI CASSA previsione di competenza 0,00 0,00
20.01-1.10

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Pagina 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 94.107,00 272.336,00 25.000,00 341.443,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenzaCapitolo          144.00 CONTRIB.REG.LE LO SPETTACOLO DAL VIVO E LE
RESIDENZE ARTISTICHE PROGETTO CROSSING ARTS CAP.
SPESA 757 E 757/3

0,00 247.336,00 0,00 247.336,00
2.101.02

previsione di competenza 0,00 247.336,00 0,00 247.336,00Totale Categoria 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenzaTotale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 247.336,00 0,00 247.336,00

previsione di competenzaTrasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00 247.336,00 0,00 247.336,00

previsione di competenza 0,00 247.336,00 0,00 247.336,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

previsione di competenza 0,00 247.336,00 0,00 247.336,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
222.936,98  - 

222.936,98

 -  - 

 - 

 - 

303.336,00

303.336,00

 - 

272.336,00

 - 

272.336,00 - 

 - 

272.336,00303.336,00222.936,98

25.120,00

197.816,98 278.336,00

25.000,00 25.000,00

247.336,00

2017 2018 2019 Cassa

174.336,00

48.600,98

222.936,98

222.936,98

222.936,98

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 


	n 96 variazione PEG
	all. A) PEGVARBIL



